
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 26 de maio de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3566 9

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023. Objeto: Aquisição de Cabideiros 
para o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, decorrente do processo administrativo nº 2022/000028962-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: MADO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, 
CNPJ: 45.180.041/0001-45 no menor preço global, no valor de R$ 21.299,04 (vinte e um mil duzentos e noventa e nove reais e quatro 
centavos), conforme Item 6.2 do Termo de Referência anexo ao Edital, e Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 1046216 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
  
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para retirada da Nota de Empenho;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.
 
Manaus, 25 de maio de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000014415-00 – Ata de Registro de Preços nº 11/2022 do Pregão Eletrônico nº 30/2022 – TJAM 

– Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE ORNAMENTAÇÃO, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas 
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 13 (Treze) unidades. Fornecedor: T. H. S. BEZERRA LTDA (CNPJ: 
09.068.212/0001-85). Item 02 - Quantidade solicitada: 02 (duas) unidades. Detalhamento do item: Galho fl oral de decoração. 
ARRANJO DE CHÃO. Arranjo de chãodefolhagens verdes e fl ores tropicais dos tipos: alpínea purpurata, anthurium idebel, heliconea 
wagneriana, heliconea psittacorum, heliconea rostrata, bastão do imperador porcelana e bastão do imperador vermelho; Medidas: 9,6 x 
0,93 x 0,70 m., no valor unitário de R$ 599,48 (Quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). – Item 05 - Quantidade 
solicitada: 08 (oito) unidades. Detalhamento do item: Galho fl oral de decoração. ARRANJO PARA CENTRO DE MESA. Arranjo com 
rosas, gypsophila e folhagem. Utilização: para centro de mesa de 8 lugares. Medida: 27cm de altura x 30cm de diâmetro no máximo 
já incluindo as fl ores, no valor unitário de R$ 183,33 (Cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos). – Item 06 - Quantidade 
solicitada: 02 (duas) unidades. Detalhamento do item: Galho fl oral de decoração. ARRANJO PARA CENTRO DE MESA. Arranjo 
com fl ores tropicais e folhagem; Utilização: para centro de mesa de 8 lugares. Medida: 27cm de altura x 30cm de diâmetro no máximo 
já incluindo as fl ores, no valor unitário de R$ 141,07 (Cento e quarenta e um reais e sete centavos). – Item 10 - Quantidade solicitada: 
01 (uma) unidade. Detalhamento do item: Galho fl oral de decoração. ARRANJO PARA MESA DE BUFÊ (BUFFET). Arranjo com 
fl ores tropicais; Utilização: para mesa de bufê (buff et); Medidas: 40 x 40 cm., no valor unitário de R$ 219,98 (Duzentos e dezenove reais 
e noventa e oito centavos). Valor total da compra: R$ 3.167,72 (Três mil cento e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos). A 
presente adesão decorre em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento nº0994889 dos autos, assinada 
em 19/04/2023.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas
 
Manaus, 23 de maio de 2023.
 
Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000009578-00 – Ata de Registro de Preços nº 03/23 do Pregão Eletrônico nº 76/22 – TJAM – 

Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por um 
período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 1570 (mil quinhentos e setenta) unidades. Fornecedor: EFICILUX COMERCIO 
E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - EPP  (CNPJ: 26.503.796/0001-99). Item 74 - Quantidade solicitada: 1200 (mil 
e duzentas) unidades. Detalhamento do item: Lâmpada Tubo LED T8, Base G13; Comprimento 60cm; Fluxo Luminoso: mín. 800 
lm; Temperatura da Cor: 6400K; Potência: 9W; Bivolt; Abertura de Facho 140o; Garantia: mín.12 meses, no valor unitário de R$ 11,77 
(onze reais e setenta e sete centavos). – Item 75 - Quantidade solicitada: 100 (cem) unidades. Detalhamento do item: Lâmpada 
Bulbo LED; Fluxo Luminoso: mín. 800 lm;Temperatura da Cor: 6400K; Potencia Minima: 10W; Socket: E27; Bivolt; Garantia: min. 12 
meses, no valor unitário de R$ 7,91 (sete reais e noventa e um centavos). – Item 77 - Quantidade solicitada: 10 (dez) unidades. 
Detalhamento do item: Refl etor LED 200W RGB Colorido Descrição detalhada do item: Vida Útil > 25000 Horas; Fluxo Luminoso 
Mínimo de10000lm; Ângulo de Luz: 120 graus; Proteção mín. IP66; Bivolt (127/220V); Cor da Luz: RGB Colorido, no valor unitário de 
R$ 202,00 (duzentos e dois reais). – Item 78 - Quantidade solicitada: 30 (trinta) unidades. Detalhamento do item: Refl etor LED 


		2023-05-26T09:57:18-0400




